BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5384/BHXH-BC
V/v chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH tháng 01 và 02 năm 2011
	Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương

Năm 2011, Tết Nguyên đán Tân Mão ứng với các ngày của đầu tháng 2 năm 2011 (từ ngày 02 đến ngày 07 tháng 02 năm 2011 dương lịch). Để Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố có kế hoạch chủ động trong tổ chức chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH cho đối tượng hưởng trong dịp Tết nguyên đán, Bảo hiểm xã hội Việt Nam sẽ cấp kinh phí chi lương hưu và trợ cấp BHXH của 2 tháng 01 và 02 năm 2011 cho Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố từ ngày 04 đến ngày 10 tháng 01 năm 2011. BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương tổ chức chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 1 và tháng 2 năm 2011 cùng vào kỳ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 1 năm 2011.

Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố căn cứ kế hoạch cấp kinh phí nêu trên và tình hình thực tế tại địa phương để tổ chức chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH đảm bảo an toàn, phục vụ đối tượng hưởng kịp thời, thuận lợi trong dịp Tết Nguyên đán./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (báo cáo);
- Các Phó TGĐ (báo cáo);
- Phòng Đầu tư quản lý quỹ;
- Lưu: VT, BC (3).
	TL. TỔNG GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG BAN CHI

Trần Phi